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Ordu Pilot Proje Raporu 
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Atıl Köy Okulları Projesi 
Herkes İçin Mimarlık Derneği, taşımalı eğitim sistemiyle yaklaşık 10 yıldır atıl kalmış olan köy 

okullarının yeniden değerlendirilmesi üzerine projeler üretmek amacındadır. Ülke genelinde sayısı 

binlerle ifade edilen bu boş okullar, büyük bir kullanılmayan yapı stoğu teşkil etmektedir. Bu 

yapıların çok azına yeniden işlev kazandırılmıştır. Atıl köy okullarının büyük çoğunluğu, geleceklerinin 

ne olacağı bilinmez bir şekilde, yok olmaya yüz tutmuştur. 

Türkiye’de Taşımalı Eğitim  

Türkiye’de özellikle Karadeniz, Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgelerinde coğrafi engeller yaşamı ve 

eğitimi devamlı olarak etkilemektedir. İklimin elverişsiz olduğu yörelerde uzun zaman yollar 

kapanmakta, yaşam koşulları zorlaşmaktadır. Bunun yanı sıra köyden kente göç sorunu yüzünden 

küçük yerleşim birimlerinde nüfus azalmaktadır. Bu durum, buralarda yaşayan ilköğretim çağındaki 

öğrencilerin eğitim talebinin merkezi bir eğitim kurumunda karşılanması çözümünü gündeme 

getirmektedir. Bu gerçeklerden hareketle, öğrencilerin merkezi eğitim kurumlarına taşımalı olarak 

ulaştırılması, taşınması ekonomik olmayan ve ulaşım şartları elverişsiz olan yerleşim birimlerindeki 

öğrenciler için Yatılı İlköğretim Bölge Okullarının kurularak öğrencilerin bu okulların pansiyonlarına 

yerleştirilmesi yoluna gidilmiştir (MEB, 2002). 

Taşımalı İlköğretim Uygulamaları 

Taşımalı ilköğretim uygulamalarının amacı; ilköğretim okulu bulunmayan veya eğitim-öğretime 

kapalı olanlar ile birleştirilmiş sınıf uygulaması yapan ilköğretim okullarındaki öğrencilerin seçilen 

merkezlerdeki ilköğretim okullarına günü birlik taşınarak kaliteli bir eğitim-öğretim görmelerini 

sağlamaktır (MEB, 2000). 

İlköğretim Kurumları Yönetmeliğinin 16. ve 22. maddeleri gereğince öncelikle yatılı ilköğretim bölge 

okulu ve pansiyonlu ilköğretim okullarına yerleştirilecek öğrenciler tespit edilir. Taşınması ekonomik  
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olmayan ve ulaşım şartları elverişsiz olan yerleşim birimlerindeki öğrenciler öncelikle bu okullara 

yerleştirildikten sonra taşıma kapsamına alınır (Ozan, 2008). Taşımalı Eğitim; güç şartlar içinde 

birleştirilmiş sınıf öğretimi yapan okulların sayısını azaltmak, küçük yerleşim birimlerindeki okullarda 

okuyan çocuklarımızı daha iyi imkânlarda yetiştirmek, ilköğretim hizmetlerini yurt çapında dengeli 

bir şekilde yaygınlaştırmak, eğitimde fırsat ve imkân eşitliğini sağlamak, niteliği yükseltmek, yerleşim 

birimlerinin dağınık olması veya iç göçler sebebiyle genç nüfusun az olduğu yerlerde öğrenci 

sayısının okul açmak için yeterli sayıya ulaşmaması gibi nedenlerden dolayı ülkemizde 

uygulanmaktadır. Öğrencisi taşınacak okul ve yerleşim biriminin özellikleri söz konusu yönetmeliğin 

9. Maddesi ile düzenlenmiştir, buna göre öğrencisi taşımalı ilköğretim kapsamına alınacak okul ve 

yerleşim biriminin seçiminde; 

a) Yerleşim biriminde okul bulunmaması, 

b) Doğal afet ve başka nedenlerle okul binasının kullanılamayacak derecede hasarlı olması, 

c) Birinci, ikinci ve üçüncü sınıflarda toplam öğrenci sayısının 10dan az olması, 

d) Yerleşim birimindeki ilköğretim okulunda dördüncü, beşinci, altıncı, yedinci ve sekizinci sınıflar için 

yeterli sayıda derslik bulunmaması ve bu sınıflardaki toplam öğrenci sayısının 60dan az olması, 

e) Öğrencisi taşınacak yerleşim yerinin taşıma merkezi ilköğretim okuluna uzaklığının iklim şartları ve 

yol güvenliğine göre en az 2 km olması esastır. (MEB, 2000). 

Ordu’da Taşımalı Eğitime Geçiş 

Ordu’da 2011 yılı itibariyle toplam 456 okul, 141.642 öğrenci ve 7.219 öğretmen bulunmaktadır. 

Ayrıca Sosyal Hizmetlere bağlı kreşlerde 408 çocuk ana sınıfı eğitimi görmektedir. 

Milli Eğitim Bakanlığı’nın 2011 verilerine göre, 2010-2011Eğitim Öğretim yılı itibariyle ilköğretimde 

taşınan öğrenci sayısı açısından iller arasında Şanlıurfa, Diyarbakır ve Samsun’dan sonra 4., taşıma 

oranı açısından %27.59 taşıma oranı ile 1.sıradadır. 
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Tablo Ordu Milli Eğitim Müdürlüğünden Alınmıştır 

Ortaöğretim öğrencileri de 2010-2011 yılında taşıma faaliyeti uygulama kapsamına alınmış olup 

38.539 öğrenciden 852 öğrenciye taşıma hizmeti verilmiştir. Bu kapsamda orta öğretimde %2.2 

taşıma oranı sağlanmıştır. 

İl genelinde ise 13880 kız, 13234 erkek öğrenci olmak üzere toplam 26 bin 322 öğrenci ise 1774 

araçla en yakın eğitim birime taşınmaktadır. 

Ordu’da Boş Kalan Köy Okulları 

Ordu köylerinden gerek il ve ilçe merkezlerine, gerekse diğer illere doğru bir göç izlenmektedir. 

Yaşanan göç nedeniyle bir kısım köylerde ilköğretim okullarının öğrenci sayısı giderek azalmaktadır. 

Buna bağlı olarak bu tür yerleşim yerlerindeki okulların bir kısmı kapanarak atıl hale gelmiş 

durumdadır. Kapanan okullar nedeniyle oluşan ekonomik değer kaybını önlemek ve okulları atıl  
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durumdan kurtarmak amacıyla bu yapılar mümkünse halk eğitim ve milli eğitim hizmetlerinde 

kullanılmaya çalışılmaktadır, bu hizmetlerde değerlendirilemeyen okullar ise satışa çıkarılmıştır. 

Ordu Valiliği sitesinde bulunan habere göre atıl durumda bulunan taşınmazlardan belediye sınırları 

içerisinde kalanlarının satışını İl Özel İdaresi, belediye sınırları dışında kalanlarının satışını ise köy 

tüzel kişilikleri gerçekleştirmektedir. 

İl Merkezi’nde 1, Akkuş’ta 2, Gürgentepe’de 9, Korgan’da 5, Ulubey’de 3, Ünye’de 5, Gölköy’de 1, 

Kabadüz’de 3 olmak üzere mülkiyeti Ordu İl Özel İdaresi’ne ait toplam 29 okul taşınmazı 

bulunmaktadır. Kapalı durumda olan ve satışına karar verilen okullar, İl Encümeni tarafından açık 

arttırma usulüne göre satışa çıkarılmıştır. 

2010 yılı içerisinde kapalı bulunan okullardan ilk etapta satışına karar verilen ve İl Özel İdaresi arsası 

üzerinde bulunan 13 adet taşınmazdan, Akkuş İlçesinde 1, Ulubey İlçesinde 1, Korgan İlçesinde 1 

okul ve 1 okul bahçesi olmak üzere 4’ünün satışı yapılarak, KDV hariç 67.500 lira gelir elde edilmiştir. 

2. etapta 2011 yılı içerisinde satışına karar verilen 10 okul ve 2010 yılında satışı gerçekleşmeyen 9 

okulun ihale hazırlıkları devam etmektedir. Kalan 6 adet okuldan kadastro çalışmaları 

sonuçlanmayan 3, tapu sorunu halledilmeyen 2, tapusu şahıs üzerinde olan 1 okulla ilgi problemlerin 

çözümü için ise çalışmalar devam etmektedir. 

Atıl köy okullarını satışa çıkararak tekrar hayat döndürmenin yanında, Ordu Valiliği bu okullara 

yeniden kullanımına yönelik doğrudan projeler de üretmektedir. Bu projelerin bir örneği Uzunisa 

köyünde yapılan kültür ve sanat evidir. Salon ‘Kültür ve Sanat Evi’ olarak tasarlanmıştır. Bölgeye 

fındık toplamak için gelen işçilerin geçici barınma alanının yanında kalan kültür ve sanat evi, fındık 

sezonunda işçilerin ihtiyaçlarını karşılayabilecekleri, çocuklarının vakit geçirebilecekleri ve onlara 

eğitim imkanları sunabilecek bir yapı haline gelmiştir. Ayrıca yapıda yer alan çok amaçlı salon 

sayesinde, fındık sezonu dışında bölge halkı tarafından farklı amaçlar için kullanılabilecektir. 
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Uzunisa Kültür ve Sanat Evi 

 

Boşalmış okul binalarının yeniden değerlendirilmesine ek olarak mevcut okulların, eğitimin 

yapılmadığı vakitlerde değerlendirilip, yaşayan yerler haline dönüşmesini hedefleyen ‘Okul Hayat 

Olsun’ projesi, 2012 yılı itibariyle Ordu’da eğitim yapıları hakkında uygulamaya geçirilen bir başka 

projedir. Ordu ilinde gerçekleştirilen bu projeler, Herkes İçin Mimarlık Derneği’nin gerçekleştirmeyi 

amaçladığı Atıl Köy Okulları projesi için Ordu ilini önemli bir potansiyel merkez haline getirmektedir.  
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Atıl Köy Okulları – Ordu Pilot Proje 

 

 

 

 

Herkes İçin Mimarlık Derneği, projelendirilebilecek okul arayışıyla Nisan ayında Ordu Valiliğine’ne 
yaptığı başvuru sonucunda Vali Yardımcısı Abdullah Demir’in yönlendirmesiyle Ordu İl Milli Eğitim 
Müdür Nevzat Türkkan ve Eğitim Denetmenleri Başkanı Kerim Yılmaz ile görüştü. 2 gün boyunca 
yapılan gezilerin neticesinde pilot proje kapsamında çalışılacak okullar Kargı Ferhat Akbulat 
İlköğretim Okulu ve Çaka İlköğretim okulu olarak belirlendi. 
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Kargı Köyü Keşif Raporu 

20.04.2012 – Emre Gündoğdu & Hayrettin Günç 

Kargı  Ordu’nun Akkuş ilçesine bağlı, Samsun ve Tokat sınırında yer alan bir köydür. Yaklaşık 1000 
nüfusu olan bu köyün,  60’lı yıllarda yapılan okulun yetersiz kaldığını gören köy halkı, 2008 yılında 
kendi girişimleriyle yeni bir okul binasının yapımına başlamıştır. İnşaat süreci boyunca  çeşitli kamu 
organlarından ve özel sektörden yardım alan köy halkı masraflarının çoğunu kendi bütçelerinden 
karşılamıştır. Binanın ilk katında eğitim verilmektedir ancak ikinci kat kaba inşaatı tamamlanmış bir 
şekilde bulunmaktadır. Bu durum öğrenciler için de bir güvenlik sorunu oluşturmaktadır. İl Milli 
Eğitim Müdürlüğünün tamamlanması için öncelik verdiği yeni okul binasının köyün ulaşım sorunları 
nedeniyle hızlı bir şekilde ilerleyememektedir. Kargı’nın sabit telefon hattı olmayan sayılı köylerden 
biri olması ulaşım anlamında yaşadığı sıkıntıların bir kanıtıdır. 

Kargı İlköğretim Okulu’nun işlevini sürdürmesi köydeki öğrencilerin doğdukları yerde eğitim 
hayatlarını sürdürmelerine imkan verip köy nüfusunun korunmasını sağlamıştır. Bu proje 
kapsamında yeni okul binasının tamamlanması ile birlikte işlevsiz kalacak eski okul binasının 
ihtiyaçlar doğrultusunda yemekhane ve öğretmenler odası olarak düzenlenmesi de planlanmaktadır. 
İnşaat süreçlerinin yanında köy halkına yönelik düzenlenecek açık hava sineması, futbol turnuvaları 
gibi etkinlikler ile birlikte proje süresince köyde hazır bulunacak sağlık ekibi de köy halkının sağlık 
ihtiyaçlarını karşılayacaklardır. Projeyi gerçekleştirecek öğrenciler için de mesleki bilgilerini 
pekiştirmelerinin yanında, bölge coğrafya ve kültürünü daha yakından tanıyıp unutulmaz bir 
deneyim yaşayacaklarını düşünüyoruz. 

Özet olarak Kargı projesinin tamamlanmasıyla birlikte öğrencilerin daha sağlıklı bir ortamda eğitim 
hayatlarına devam etmeleri sağlanacaktır.  Aynı zamanda kısa süreli de olsa köy halkı ve öğrencilerin 
karşılıklı iletişime geçebilecekleri bir ortam yaratılacaktır.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
         
 
 

 
 
Caferağa Mah. Muvakkithane Cad. Paçacı Han No:24/8 Web Sitesi: www.herkesicinmimarlik.org E-posta: info@herkesicinmimarlik.org 

 

Kargı Ferhat Akbulat İlköğretim Okulu – Keşif Gezisi | 15.04.2012  
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Çaka (Aziziye) Köyü Keşif Raporu 

20.04.2012 – Emre Gündoğdu & Hayrettin Günç 

Çaka (Aziziye) Ordu’nun Perşembe ilçesine bağlı, Samsun-Ordu karayolu üzerinde Fatsa ve Perşembe 
ilçelerinin orta noktasındadır. Yaklaşık 200 nüfusu olan Çaka’nın halkı geçimini çoğunlukla fındık ve 
balıkçılıktan sağlamaktadır. Okul, 1988 yılından beri kapalı olan ve Çaka kumsalı üzerinde 
konumlanmış iki yapıdan oluşan bir eğitim yapısıdır. Binalardan ilki 1968 yılında Bayındırlık 
tarafından sahil gazinosu olarak tasarlanmış ancak bu işlevini yerine getirmeden bir eğitim yapısına 
dönüştürülmüştür. Yapı bu geçmişi sebebiyle döneminde inşa edilmiş okul binalarından farklılık 
göstermektedir. Yapının temeli yığma taştan oluşmaktadır. Bazı duvarları yığma tuğladan, bazı ayırıcı 
duvarları ise briket tuğladan oluşmuştur.  Ön cephede yer alan yuvarlak betonarme kolonlar, farklı 
yerlerde yükselip alçalan betonarme düz çatıyı taşımaktadır. 

İkinci yapı ise dikdörtgen plana sahip daha sade bir formdadır. Bina yığma taş temele sahip olup, 
duvarları da yığma ateş tuğladan meydana gelmektedir. Binanın betonarme düz çatısı da bu 
duvarlara oturmaktadır. 

Her iki yapının betonarme kısımları yıllar boyunca korozyondan etkilenmiştir. Yapıda kullanılan 
malzeme kötü kalitededir. Genel olarak baktığımızda yapının temeli ve duvarları güçlendirme 
işleminin ardından kullanılabilecek durumdayken, çatının herhangi bir iyileştirme ile düzelemeyeceği 
düşünülmektedir. 
Proje kapsamında bu iki binanın mevcut durumlarının modern tekniklerle incelenmesi ve gereken 
onarımın yapılması planlanmaktadır. Onarım sonrasında sürekli kullanıma yönelik olarak yaz 
aylarında ülke genelinden katılımcıların, yaz ayları dışında bölge ve Ordu halkının 
değerlendirebileceği bir yapı tasarlanacaktır. Yapı çeşitli eğitim atölyeleri, kütüphane, sosyal tesis 
gibi çeşitli fonksiyonlara ve izci kampı gibi etkinliklere imkan verebilecek şekilde tasarlanacaktır. 
Mevcut yapıların tekrar değerlendirilmesi sürecinde mimarlık öğrencilerinin öncülüğünde tasarım 
çalışmaları yapılacaktır.  

Çaka Köy Okulu’nun bölgeye kazandırılması, atıl köy okullarının yeniden değerlendirilmesi anlamında 
bir model oluşturacaktır.  

 
 
 
 



   
         
 
 

 
 
Caferağa Mah. Muvakkithane Cad. Paçacı Han No:24/8 Web Sitesi: www.herkesicinmimarlik.org E-posta: info@herkesicinmimarlik.org 

 

Çaka İlköğretim Okulu – Keşif Gezisi | 15.04.2012 
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Herkes İçin Mimarlık Derneği, projelendirileceği okulları belirledikten sonra çalışmalarını İstanbul’da 
sürdürmeye başladı. Öncelikle yapılacak projelerin takvimi belirlendi ve bu takvime istinaden 
sponsorlar ve destek olacak diğer kuruluşlarla iletişime geçti. Yapıların şu anki durumu ve şartları göz 
önüne alınarak hazırlanan takvime göre Kargı Ferhat Akbulat İlköğretim Okulu 2012 Yaz dönemi 
içerisinde, Çaka İlköğretim Okulu 2013 Yaz dönemi içerisinde tamamlanacaktı. Eş zamanlı olarak 
yürütülen iki projenin Çaka bölümü için 3 günlük bir tasarım atölyesi planlandı. Kargı için ise okulun 
tamamlanması için gerekecek malzemelerin metraj çalışmasına başlandı. 
 
Mayıs ayının başında projeye başlandığı derneğin internet sitesi ve sosyal medya kanalları üzerinden 
ilgililere duyuruldu. Çaka ve Kargı atölyeleri için gönüllülere açık bir çağrı yapıldı. Yapılan bu çağrıya, 
imimarlık, şehir planlama, sosyoloji, inşaat mühendisliği, kamu yönetimi, gıda mühendisliği, çalışma 
ekonomisi, iktisat, kimya mühendisliği, görsel sanatlar, endüstri mühendisliği, matematik, 
endüstriyel tasarım gibi farklı bölümlerde okuyan veya bu bölümlerden mezun olan 277 kişi 
başvurdu.  
 
Gereken bütçenin de ortaya çıkmasıyla sponsor arayışına başlandı. Sponsor sürecinde ÇEKÜL’ün 
girişimleriyle GYODER ve KONUTDER ile görüşüldü. STFA ve Ordu Mimarlar Odası ile iletişime geçildi. 
Lojistik,yeme-içme ve kalma konularında Ordu Milli Eğitim ile yazışmalar yapıldı. 
 
Projenin ilk adımı olan ‘Çaka Tasarım Atölyesi’ 15-16-17 Haziran tarihlerinde Ordu’da gerçekleştirildi. 
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Çaka Tasarım Atölyesi | 15-16-17 Haziran 2012 
Katılımcılar: Defne Gül Kayaoğlu, Ayşıl Coşkuner, Kübra Nur Baş, Tuğba Kılınç, Oğuzhan Saygı, Yılmaz 
Taha Sezgin, Süleyman Şahin, Oytun Gür Günel, Tuncer Çağrı Çakmur, Alican İnal, Selim Tanrıseven, 
Tuna Bayram Ekiz, Gökhan Çınar, Güzide Karadeniz, Cenk Dereli, Erdem Üngür, Ege Özgirin, Giray 
Çıvak, Yasemin Altunbulak, Erdi Özenses, Kübra Saygın, Sarper Takkeci, Hakan Kaçmaz, Emre 
Gündoğdu 

Destekçiler: ÇEKÜL Vakfı, Ordu Mimarlar Odası, Extensa İstanbul Emlak Yatırım ve Ticaret A.Ş, 
Perşembe Ceren Restaurant, Penta Beton, Yeni Yüzyıl Üniversitesi, Gökhan Kılınçkıran, Mehmet 
Kayserilioğlu, Mehmet Özçelik, Funda Zaim, Ali Haydar Üstay, Ümit Kalpaklı, Levent Karlıbel  
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Atölye Raporu 

21.06.2012 – Emre Gündoğdu 

1.GÜN: 14 Haziran Perşembe akşamı Kadıköy’den yola çıkıldı.13 saatlik bir yolun ardından, 15 
Haziran sabahı ilk olarak Ordu İMKB Anadolu Öğretmen Lisesi’nin yurtlarına yerleşildi. Perşembe’de 
yenilen öğle yemeğinden sonra Çaka köyüne geçip çalışmalara başlandı. Öncelikle yapıların 
dökümantasyonun yapılması gerektiğinden, rölöve çalışması, fotoğraf ve video kayıtları ile 
belgelenmesi gerçekleştirildi. Cenk Dereli, Erdem Üngür ve Ege Özgirin yürütücülüğünde 
gerçekleştirilen çalışmalarda, bir yandan da yapıların fiziksel durumlarına dair incelemeler yapıldı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İlk gün yapıların dökümantasyonu büyük ölçüde bitirilirken, köy halkından köy ve yapı hakkında 
bilgiler de toplanmaya başlandı. Köy halkı ile daha geniş çaplı konuşmaları ertesi güne bırakıp 
yerleştiğimiz yurda döndük ve akşam yemeğinden sonra gün içinde toplanan verilerin analizi ile 
ortaya çıkan ilk fikirlerin değerlendirilmesi gerçekleştirildi.  
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2.GÜN: Erkenden kalkılan ikinci günün sabahında Çaka Köyü’ne doğru tekrar yol alıp, köy 
kahvehanesinde köy halkı ile uzun görüşmeler yaptık. Bu görüşmeler doğrultusunda köyün ve okulun 
hikayesi yavaş yavaş ortaya çıkmaya başladı. Sadece kahvehanede sınırlı kalmak istemeyen ekipten 
bir grup köydeki evlere misafir olup, özellikle köyde yaşayan kadınlar ile uzun görüşmeler yaptı. Bir 
başka grup da Çaka’daki okula 500 m uzaklıkta bulunan komşu köy Kurtuluş’un atıl köy okulunu 
inceledi. Öğlen yemeğinden sonra kumsalda bulunan tesiste, gün içinde yapılan görüşmeler ve 
izlenimler paylaşıldı. Ordu merkezde yenilen akşam yemeğinden sonra gece 03.00 kadar süren uzun 
bir çalışma toplantısı neticesinde, köy halkı ile yapılan görüşmeler derlendi, yapının nasıl yeniden 
işlevlendirileceğine dair görüşler paylaşıldı ve yapının fiziksel durumu hakkında değerlendirmeler 
yapıldı.  

 



   
         
 
 

 
 
Caferağa Mah. Muvakkithane Cad. Paçacı Han No:24/8 Web Sitesi: www.herkesicinmimarlik.org E-posta: info@herkesicinmimarlik.org 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
         
 
 

 
 
Caferağa Mah. Muvakkithane Cad. Paçacı Han No:24/8 Web Sitesi: www.herkesicinmimarlik.org E-posta: info@herkesicinmimarlik.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.GÜN: Atölyenin son gününde yürütücüler sabahtan bir toplantı daha gerçekleştirip, etki 
altınkalmamak için tüm katılımcılardan okul hakkındaki gelecek önerilerini yazmalarını istediler. Tek 
tek okunan bu öneriler duvara asılan büyük kağıtlara not edilerek, ortaya çıkan fikirler konu 
başlıklarına ayrılarak birleşik bir listeye yazıldı. Öğlen arasında ekip olarak son defa köye gidildi ve 
hem sahilin pazar günü kullanım yoğunluğuna şahit olundu, hem de köydeki ilgili kişilerden, okula 
dair eski fotoğrafları edindi. Köyden dönüşte, konu başlıklarından öne çıkanlar tüm grup tarafından 
dönüş vaktine kadar oylandı ve Pazar akşamı saat 20.00 sularında 3 gün süren bu yoğun atölye sona 
erdi 

Çalışma sonrasında toplanan bütün veriler katılımcılar tarafından bir araya getirildi ve görselleştirildi. 
çalışmalar Çaka Atölyesi’nin sonucunda ortaya çıkan kullanıma dair fikirler ve fiziksel müdahale 
olasılıkları 16 Ağustos’ta Yapı Endüstri Merkezi’nde (YEM) gerçekleştirilen sunumda kamuoyuyla 
paylaşıldı. 
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Etkinlik, bir yıla yayılması planlanan sürecin tartışılması ve yeni katılımlarla zenginleşmesi anlamında 
önemli bir buluşmaydı. Bu buluşmaların ikincisi olan Çaka – Bir Gün atölyesi 29 Eylül günü SALT 
Galata’da gerçekleştirildi. 

Katılımcılarının yanısıra projeye dahil olmak isteyenlerin katılımıyla Eylül-Kasım ayları arasında 
tasarımının bitirilmesi planlanan Çaka Projesinin 2013 yazında inşaatının gerçekleştirilmesi 
hedeflenmektedir. Yeterli bütçe sağlandığı takdirde, Çaka projesi, önümüzdeki yaz yine gönüllülerle 
gerçekleştirilecek.  
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Proje için Öneriler 

29.09.2012 – Çaka- Bir Gün Atölyesi 
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Kargı Tasarım ve Uygulama Atölyesi | 24 Ağustos – 3 Eylül 2012 
Katılımcılar: Merve Dünya Güzel, Beyza Boyacıoğlu, Uğur Latif Çelebi, Okan Özelmas, Sırma Gül 
Mısır, Şeyma Sarıbekiroğlu, Seyithan Özer, Tuncer Çağrı Çakmur, Saliha Kılıç, Emre Gündoğdu, 
Hayrettin Günç, Erdi Özenses, Giray Çıvak 

Destekçiler: ÇEKÜL Vakfı, GYODER, KONUTDER, STFA 
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Atölye Raporu 

15.09.2012 – Hayrettin Günç 

 

ATÖLYE ÖNCESİ: Kargı Atölyesi için yürütücü ekip olarak 21 Ağustos günü yola çıkıldı ve akşam 
saatlerinde köye varıldı. Ertesi gün öncelikli olarak inşaat alanı gezildi ve çalışan yerel ustalarla 
tanışıldı. İstanbul’dan getirilen malzemeler için bir malzeme istasyonu kuruldu ve güvenlik önlemleri 
alındı. Katılımcıların kalacağı köy evi düzenlendi. İstanbul’dan sipariş edilen yalıtım malzemesinin 
şantiye alanına ulaşımı sağlandı. Bu süre zarfında daha önce iletişim kurduğumuz Akkuş İlçe Milli 
Eğitim Müdürü Nevzat Akman, Akkuş İlçe Milli Eğitim Şube Müdürü Seyfettin Gül ve Eğitim 
Denetmenleri Başkanı Kerim Yılmaz ile görüştük. Ayrıc yalıtım malzemesinin ulaştırılması için Akkuş 
Kaymakamı Fatih Gül ile görüşüldü ve desteği alındı. 
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ATÖLYE: Kargı Atölyesi çeşitli bölgelerden gelen 10 katılımcı ile 24 Ağustos günü resmi olarak 
başladı. Birlikte bir kez daha yapılan keşif sonucunda yapılacak işler tanımlandı. Çalışmaların ısı 
tesisatı ve yalıtım kısımları için yerel ustalarla anlaşıldı. Şantiyede düzenli olarak çalışabilmek adına 
gruplara ayrılındı ve görev dağılımı yapıldı.Bir grup katılımcı öncelikli olarak yeni binanın yapılmasıyla 
köylüler tarafından kullanılması düşünülmeyen eski okul binasının rölövesini aldı. 10 gün süren 
çalışmalar boyunca okulun eksik kalan inşaat işleri (ısı tesisat sistemi, iç cephe boya, alçı sıva,seramik 
döşeme, kazan dairesi, bina yalıtımı…) tamamlandı.  Uygulama işleriyle birlikte okulun daha iyi 
işlemesine yönelik gerekecek elemanların (sundurma,çocuk parkı…) tasarımları yapıldı.  Gündüzleri 
ustalar ile şantiyede çalışan katılımcılar, akşamları asker uğurlama/karşılama davetleri, okul 
binasında film gösterimi, köy kahvesinde maç izleme gibi aktivitelerde köyün sakinleri ile kaynaştı. 
Çalışmalar devam ederken Ordu İl Milli Müdürü Nevzat Türkkan, Akkuş İlçe Milli Eğitim Müdürü 
Nevzat Akman, Akkuş İlçe Milli Eğitim Şube Müdürü Seyfettin Gül ve eski Akkuş İlçe Milli Eğitim Şube 
Müdürü Sedayi Altun Kargı’ya gelerek yerinde incelemelerde bulundu. 
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Projenin iç mekanlarında kullanılan boyalar için Ordu Milli Eğitim Müdürlüğü 2000 TL’lik bir destek 
sağlamıştır. Atölye devam ederken atölye yürütücülerinden Hayrettin Günç TRT Radyo-1’de 
yayınlanan ‘Sesli Rehber’ programına canlı yayında bağlanarak çalışmalar hakkında bilgi vermiştir. 
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ATÖLYE SONRASI: Yerinde yapılan çalışmalar sırasında okulun farklı ihtiyaçları olduğu tespit 
edilmiştir. Bunların başında kazan dairesinin yapımı sırasın binanın arka cephesinde yer alan alandaki  
toprağın boşaltılmasıyla ihtiyaç duyulan istinat duvarı gelmektedir. Bununla birlikte giriş cephesinde 
yer alacak sundurma ve çocuk parkı da okulun diğer ihtiyaçlarındandır. Herkes İçin Mimarlık ekibi, 
ilerleyen günlerde tekrar Kargı’ya giderek okulun çevre düzenlemesini de tamamlamayı 
planlamaktadır. 
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Kargı Köyü Ferhat Akbulat İlköğretim Okulu Güncellenmiş İhtiyaç Listesi 

29.09.2012 – Hayrettin Günç (Mimar), Emre Gündoğdu (Mimar), Erdi Özenses (İnşaat Mühendisi) 

 

* İstinat Duvarı 1 için bir sonraki sayfadaki fotoğraflara bakabilirsiniz. 

** Fiyatlara işçilik dahildir. 

 

 

 

 

 

 

 

İşin Adı Miktar Fiyat 
İstinat Duvarı 1 35x2.5x0.3m 5500 TL 

İstinat Duvarı 2 55x2.5x0.3m 8600 TL 

İstinat Duvarı 3 60x1x0.3m 3850 TL 

Yemekhane Kalorifer Tesisatı 2 adet 2m Petek 
40 m izolasyonlu boru 

2500 TL 

Sundurma 3 adet     15x15 
1 adet     10x10 
11 adet   5x10 
10 m2      Onduline 
10 m2        Ahşap Kaplama (Osb) 

1500 TL 

Yağmur Suyu İniş Borusu 4 adet  7 m 100 TL 

Oyun Parkı  1500 TL 

Teşekkür Panosu  500 TL 

TOPLAM  23550 TL 
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Basında Atıl Köy Okulları Projesi: 
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Basında Atıl Köy Okulları Projesi: 
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Basında Atıl Köy Okulları Projesi: 
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Basında Atıl Köy Okulları Projesi: 
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Projenin hedefleri: 

Herkes İçin Mimarlık, ülke genelinde bir sorun olarak beliren atıl köy okullarından, potansiyel yeni 

kazanımlar yaratmayı hedeflemektedir. Ordu ili bu konuda kendi kurumları ile ürettiği projeler ve 

derneğin yapacağı katkılar ile bu konuda bir model olacaktır. Bu bağlamda, proje hem Ordu’ya bir 

yarar sağlayacak, hem de atıl köy okulları konusunu ve bu bağlamda Ordu ilini ülke gündemine 

taşıyacaktır. Projenin ülke genelinde bir farkındalığa dönüşmesini pekiştirmek amacı ile ilerleyen 

aşamalarda her bölgede bir okulun yenilenmesi hedeflenmiştir. 

Projede ağırlıklı olarak mimarlık öğrencileri ile beraber çalışmayı hedefleyen dernek, öğrencilerin 

okulda aldıkları eğitimi pratiğe geçirmelerini sağlayacaktır. Mimarlık öğrenci dışındaki katılımlara da 

açık olan proje, öğrencilerin mesleki bilgilerini geliştirmelerinin yanı sıra, sosyal ve kültürel ilişkilerini 

de güçlendirmeyi amaçlamaktadır.  

Projenin bir başka amacı ise, mevcut atıl durumda bulunan okulların yapısal, kültürel ve sosyal 

açıdan akademik olarak incelenmesi ve incelemeler sonunda yapılan çalışmaları yayınlar haline 

getirmektir.  
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Projeye nasıl destek olunabilir? 

Herkes İçin Mimarlık Atıl Köy Okulları Projesini sürdürmek ve çapını genişletmek için ilgili kamu 

kuruluşlarından destek beklemektedir. Bunun adına yapılabilecekler öncelik sırasına göre altta 

sıralanmıştır: 

1- Kargı Ferhat Akbulat İlköğretim Okulu’nun tamamlanması için yukarıda belirtilen listeye göre 

gereken malzemenin temin edilmesi ve şantiye alanına ulaştırılması 

2- Çaka İlköğretim Okulu ve bölgede yer alan diğer okulların fiziki raporlarının hazırlanması için 

ilgili kurum veya şahıslarla iletişime geçilmesi 

3- Çalışma yapılacak bölgede kamuya bağlı çalışan personelin iletişim bilgilerinin hazırlanması 

4- Projeye destek olabilecek kurumlar ile iletişim kurmak için aracı olunması 

5- Projenin ilgili kamu kuruluşları tarafından desteklendiğini gösteren bir niyet sözleşmesinin 

hazırlanması 

6- Yapılacak çalışmaların gönüllülük esaslarına göre düzenlenecek protokollerle güvence altına 

alınması 

7- Yapılacak çalışmalarda gönüllülerin çalışma sahasına ulaşımı ve çalışma sahasına yakın bir 

yapıda konaklamasında gerekli düzenlemelerin yapılması 

8- Yapılacak çalışmalarda kullanılacak araç-gereç temininin sağlanması 

9- Yapılacak çalışmalarda meydana gelebilecek kazalara karşı ufak çaplı bir sağlık ekibinin 

çalışma sahasında bulunmasının sağlanması 

10-  Çalışma sonucunda hazırlanacak basın bülteninin medya kanallarına ulaştırılması, 

kitapçıkların basılması ve yerel halka dağıtılması 

11- Çalışma sonucunda onarılan eğitim yapılarının araç-gereç gereksiniminin karşılanması 
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Herkes İçin Mimarlık, yerel halk ve mimarlık gönüllülerini buluşturan dinamik 

projeleriyle mimarlığı geniş kitlelere ulaştırmayı hedefliyor. 

 

Genel Koordinatörler: 

Emre Gündoğdu | emre@herkesicinmimarlik.org | +90 5365673303 

Hayrettin Günç | hayrettin@herkesicinmimarlik.org | +90 5363114866 

 

mailto:emre@herkesicinmimarlik.org
mailto:hayrettin@herkesicinmimarlik.org
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Herkes İçin Mimarlık Derneği’nin kuruluşu, 2007 yılında İTÜ Mimarlık Fakültesi öğrencileri 
tarafından, bir öğrenci insiyatifi olarak kurulan Ölçek 1/1 grubuna dayanmaktadır. Ölçek 1/1, 
mimarlık öğrencilerinin, mimarlık eğitimleri sırasında, okul çatısı altına gerçekleştiremedikleri pratik 
süreçleri deneyimlemek adına kurdukları bir oluşumdur. Ölçek 1/1  çalışmalarında öğrenciler, 
yapının tasarım aşamasından, uygulama aşamasına tüm süreçlerinde yer almışlardır. Projelerin 
kaynakları sponsorlardan temin edilmiş, kaynak bulma ve idari izinler sürecinde de öğrenciler 
çalışmıştır. 2007 yazında Kahramanmaraş Hacı İbrahim Uşağı Köyü’nde ilköğretim okuluna öğretmen 
lojmanı, 2008 yazında ise Giresun Gülburnu Köyü’nde balıkçı barınağı olmak üzere iki proje 
gerçekleştiren Ölçek 1/1 grubu, ikinci projesini tamamladıktan sonra başka bir üretim 
gerçekleştirmemiştir.  
 
Bünyesinde Ölçek 1/1 grubundan da üyeler bulunduran Herkes İçin Mimarlık, sosyal sorunlar 
hakkında mimarlık alanının daha fazla insiyatif almasını ve mimarlık eğitimine yeni açılımlar 
kazandırmayı hedeflemektedir. Bu hedef doğrultusunda yapı üretimi, atölyeler, söyleşiler, geziler 
gibi farklı birçok etkinlik gerçekleştirilmektedir.  Derneğin üyeleri arasında, İTÜ, YTÜ, ODTÜ, 9 Eylül 
Üniversitesi, KTÜ, Yeditepe Üniversitesi gibi farklı okullardan ve disiplerinden kişiler bulunmaktadır. 
Herkes İçin Mimarlık yaptığı etkinliklerde farklı disiplinlerden kişileri biraraya getirip, mimarlık alanını 
sınırlarını genişletmektedir. 
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